et dices ad immolandum Domino
veni
³et vocabis Isai ad victimam
et ego ostendam tibi quid facias
et ungues quemcumque monstravero
tibi
¹²fecit ergo Samuhel sicut locutus est
ei Dominus
venit in Bethleem
et admirati sunt seniores civitatis oc-
currentes ei
dixeruntque pacificus ingressus tuus
⁵et ait pacificus
ad immolandum Domino veni
sanctificamini et venite mecum ut
immolem
sanctificavit ergo Isai et filios eius et
vocavit eos ad sacrificium
⁶cumque ingressi essent vidit Heliab
et ait
num coram Domino est christus eius
⁷et dixit Dominus ad Samuhel
ne respicias vultum eius neque alti-
tudinem staturae eius
quoniam abieci eum
nec iuxta intuitum hominis iudico
homo enim videt ea quae parent
Dominus autem intuetur cor
⁸et vocavit Isai Abinadab
et adduxit eum coram Samuhel
qui dixit nec hunc elegit Dominus
⁹adduxit autem Isai Samma de quo
ait
etiam hunc non elegit Dominus
¹⁰adduxit itaque Isai septem filios suos
coram Samuhel
et ait Samuhel ad Isai
non elegit Dominus ex istis
¹¹dixitque Samuhel ad Isai
numquid iam completi sunt filii
qui respondit adhuc reliquis est par-
vulus et pascit oves
et ait Samuhel ad Isai

Dt 10,17?
T Pt 1,17

mitte et adduc eum
nec enim discumbemus priusquam
ille hoc venerit
¹²misit ergo et adduxit eum
erat autem rufus et pulcher aspectu
decoraque facie
et ait Dominus
surge ungue eum ipse est enim
¹³tulit igitur Samuhel cornu olei
et unxit eum in medio fratrum eius
et directus est spiritus Domini in Da-
vid a die illa et in reliquum
surgensque Samuhel abiit in Rama-
tha
¹⁴spiritus autem Domini recessit a Saul
et exagitabat eum spiritus nequam a
Domino
¹⁵dixeruntque servi Saul ad eum
ecce spiritus Dei malus exagitat te
¹⁶iubeat dominus noster
et servi tui qui coram te sunt
quaerant hominem scientem psallere
cithara
ut quando arripuerit te spiritus Dei
malus
psallat manu sua et levius feras
¹⁷et ait Saul ad servos suos
providete mihi aliquem bene psal-
lentem et adducite eum ad me
¹⁸et respondens unus de pueris ait
ecce vidi filium Isai Bethleemitem
scientem psallere et fortissimum ro-
bore
et virum bellicosum et prudentem in
verbis
et virum pulchrum et Dominus est
cum eo
¹⁹misit ergo Saul nuntios ad Isai dicens
mitte ad me David filium tuum qui
est in pascuis
²⁰tulitque Isai asinum plenum panibus
et lagoenam vini et hedum de capris
unum

RAC 4 dixeruntque + ei C | pacificusne CΛΦ; pacificusne est c | 7 ad samuhelēm CΦm c |
ΣΔΦm hominis + ego c | 8 coram samuele c, item v. 10 | 11 ~ huc ille c; huc om. D | ueniat
DΦ c | 13 igitur] ergo c; itaque C. | ~ a die illa in dauid c. | in reliquum] deinceps c |
15 dei] domini C; om. D. | 16 noster + rex CΣ | quaerent ΑΛΦc | citharam RΣ |
dei] domini Σc | 17 prouidete + ergo c | 20 tulit itaque CΛΦc; tulit Σ. |

et misit per manum David filii sui
Saul
^{19,7} ²¹et venit David ad Saul et stetit coram
eo
at ille dilexit eum nimis
et factus est eius armiger
²²misitque Saul ad Isai dicens
stet David in conspectu meo
invenit enim gratiam in oculis meis
²³igitur quandocumque spiritus Dei ar-
ripiebat Saul
tollebat David citharam et percutie-
bat manu sua
et refocilabatur Saul et levius habe-
bat
recedebat enim ab eo spiritus malus
^{13,5;}
1Par 11,13 17 congregantes vero Philistim ag-
mina sua in proelium convenerunt
in Soccho Iudea
Ios 15,35 et castrametati sunt inter Soccho et
Azeca in finibus Dommim
¹⁹2 porro Saul et viri Israhel congregati
venerunt in valle Terebinthi
et direxerunt aciem ad pugnandum
contra Philistim
³et Philistim stabant super montem
ex hac parte
^{26,13} et Israhel stabat super montem ex
altera parte
vallisque erat inter eos
²³4 et egressus est vir spurius de castris
Philistinorum
nomine Goliath de Geth
altitudinis sex cubitorum et palmo
⁵et cassis aerea super caput eius
et lorica hamata indeuebatur
porro pondus loricae eius quinque
milia siclorum aeris
⁶et oreas aereas habebat in cruribus
et clypeus aereus tegebatur umeros eius
⁷hastile autem hastae eius erat quasi

II Sm 21,19
20 saul ACD†] sauli cet. | 23 dei] domini c; + malus CΛΦc | ~ dauid tollebat c | RAC
cithara RCD | 17,1 uero] autem c | 2 uiri] filii c | in ualle Cc | 3 ~ parte hac Α
Φc | super²] supra c | 4 palmi c. | 5 hamata ΑΛΜ†] amata RΣDΦ; armata C; squa-
mata c. | aeris + erat ΣΑc | 7 ~ habebat siclos R | 8 uenitis RA†] uenistis cet. |
10 aiebat] agebat CΣD | israhel Cc; israhel his R. | 11 uiri om. DΦc | sermonem C |
12 uiri om. CD. | iudeae R | ~ nomen erat Cc | 13 perrexerunt RADΦc | aminadab
CΣ | 15 a saule Σ; ad saul C |

licitoriorum texentium
ipsum autem ferrum hastae eius ses-
centos siclos habebat ferri
et armiger eius antecedebat eum
⁸stansque clamabat adversum falan-
gas Israhel et dicebat eis
quare venitis parati ad proelium
numquid ego non sum Philistheus et
vos servi Saul
eligit ex vobis virum et descendat
ad singulare certamen
⁹si quiverit pugnare mecum et per-
cusserit me erimus vobis servi
si autem ego praevaluero et percus-
sero eum vos servi eritis et servietis
nobis

¹⁰et aiebat Philistheus
ego exprobavi agminibus Israhelis
hodie
date mihi virum et ineat mecum sin-
gulare certamen
¹¹audiens autem Saul et omnes viri is-
rahelitae sermones Philisthei huius-
cmodi
stupebant et metuebant nimis
¹²David autem erat filius viri ephra-
thei de quo supra dictum est de
Rt 1,2
Bethleem Iuda
cui erat nomen Isai
qui habebat octo filios
et erat vir in diebus Saul senex et
grandevus inter viros
¹³abierunt autem tres filii eius maiores
post Saul in proelium
et nomina trium filiorum eius qui
perrexerant ad bellum
Heliab primogenitus et secundus
Abinadab tertiusque Samma
¹⁴David autem erat minimus
tribus ergo maioribus securis Saulem
¹⁵abiit David et reversus est a Saul ut
Ps 151,1